
راهنمای شما برای مواد غذایی و 
باغی ارگانیک

بازیافت مواد غذایی و ضایعات باغ به کمپوست

Farsi | فارسی



FOGO نحوه شروع و استفاده از جعبه آشپزخانه

یک کیسه قابل کمپوست مورد تایید را 

داخل سطل مخصوص آشپزخانه قرار دهید 

کیسه را با احتیاط باز کنید و آن را در سطل 

مخصوص آشپزخانه تان قرار دهید، و لبه آن را 

بیرون سطل تا بزنید و در سطل را ببندید.

هنگام آماده کردن غذا و تمیز کردن سطل تان را نزدیک نگه دارید

بهترین کار این است که هنگام آماده کردن غذا و تمیز کردن بعد از غذا، سطل 

آشپزخانه خود را دم دست نگه دارید تا بتوانید به راحتی ضایعات غذا را در آن 

قرار دهید. این سطل می تواند روی پیشخوان آشپزخانه شما یا در کابینت یا 

کشو آشپزخانه قرار بگیرد.

 ضایعات غذایی خود را جمع آوری و 

در سطل مخصوص نگهداری کنید

هنگام آماده کردن غذا و بعد از غذا هنگام 

تمیز کردن، ضایعات غذا را در سطل 

مخصوص قرار دهید.

سطل فوگو با درب سبز را هر هفته 

برای جمع آوری بیرون قرار دهید

به یاد داشته باشید که یک شب قبل از روز 

جمع آوری سطل درب سبز رنگ خود را 

بیرون بگذارید و در پایان روز جمع آوری آن 

را برگردانید.

محتویات سطل مخصوص را در 

سطل فوگو )FOGO( با درب 

سبز خالی کنید

هنگامی که سطل مخصوص تان پر 

شد، کیسه قابل کمپوست را ببندید 

و آن را در سطل فوگو تان قرار دهید.
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آیا سطل مخصوص برای استفاده همراه با سطل فوگو ندارید؟

مشکلی نیست، می توانید از هر ظرفی برای جمع آوری ضایعات غذا و انتقال 

آن به سطل فوگو خود استفاده کنید. 

به جای کیسه داخل ظرف ، می توانید از روزنامه یا دستمال کاغذی آشپزخانه 

استفاده کنید یا ضایعات غذا را در ظرف بدون کیسه نگه دارید و مستقیماً در 

سطل فوگو بریزید. 

فقط به یاد داشته باشید که محصولات پلاستیکی یا زیست تخریب پذیر را در 

سطل فوگو خود قرار ندهید.



چه چیزهایی را می توانید در سطل فوگو تان بریزید؟

غذاهای دریایی
صدف و پوسته اویستر 

ضایعات و باقیمانده غذا

خاک، سنگ یا بتن 

چای کیسه ایمیوه و سبزیجات

نان، ماکارونی، برنج و 

غلات

گرد و غبار جاروبرقی

کیسه های پلاستیکی و زیست گوشت و استخوان

تخریب پذیر

پودر قهوه و تفاله چای
مایعات، چربی ها، گریس 

ها و روغن ها 

تخم مرغ و لبنیات

دستمال کاغذی، دستمال 

کاغذی آشپزخانه و بریده 

های کاغذ

وسایل باغبانی، گلدان های 

پلاستیکی، شلنگ و ابزار باغبانی

فضولات حیوانی شامل بستر گربه

بسته بندی مواد غذایی، نوارهای 

لاستیکی، روکش، فویل، پلی استایرن 

و برچسب میوه و سبزیجات

کیسه های قابل کمپوست 

 باید سبز لیمویی و دارای 

برچسب AS 4736 باشند

پلاستیک، شیشه و فلز

manningham.vic.gov.au/FOGO-bin بیشتر بیاموزید

پوشک، محصولات بهداشتی، 

دستمال مرطوب کودک و 

دستمال مرطوب آرایشی 

بریده های چمن برگ و گل و ضایعات ناشی از گیاهان و علف های هرز

هرس باغ و باغچه

الوار و مصالح ساختمانی 

تصفیه شده یا رنگ شده 

خیر، این موارد را نمی توانید در سطل فوگو بریزیدبله، این موارد را را می توانید در سطل فوگو بریزید

آنچه که می توانید بخورید یا آنچه که در زمین رشد کرده است، می 

تواند در سطل فوگوِ در سبز شما ریخته شود.

http://manningham.vic.gov.au/FOGO-bin


از کیسه های قابل کمپوست، روزنامه یا دستمال کاغذی 

آشپزخانه برای سطل آشپزخانه خود استفاده کنید

سطل مخصوص را به طور منظم بشویید 

یا در ماشین ظرفشویی قرار دهید

ضایعات غذایی مانند پوست میگو، غذاهای دریایی و ضایعات گوشت 

نپخته را بسته بندی کنید، سپس آنها را تا روز جمع آوری در فریزر 

نگهداری کنید.

  برای از بین بردن بوی غذا داخل سطل کمی 

بی کربنات سودا بریزید

هر خوراکی یا هر چه که در زمین رشد می کند، 

می تواند در سطل فوگو شما ریخته شود

می توانید ضایعات غذا را مستقیماً در سطل 

فوگو سبز رنگ خود بدون استفاده از کیسه 

قرار دهید

قبل از قرار دادن در سطل مخصوص، همه 

برچسب ها را از پوست میوه ها و سبزیجات 

جدا کنید

کیسه های چای نمی توانند در سطل فوگو شما 

ریخته شوند

:FOGO تمیز و تازه نگه داشتن سطل های

نکات و ترفندهای سطل فوگو

آنچه باید به خاطر داشته باشید

زباله های غذایی و زباله های باغ مانند بریده های چمن یا برگ های 

خشک را به صورت یک در میان، لایه لایه در سطل بریزید

سطل های خود را در سایه، در سطح صاف و با 

تهویه مناسب نگهداری کنید

سطل فوگوِ در سبز خود را هر از گاهی بشویید و همیشه 

درب آن را بسته نگه دارید



چه اتفاقی برای ضایعات مواد غذایی و زباله های 

باغچه شما می افتد؟

 )Bio Gro( پس از جمع آوری، زباله های غذا و باغ به یک مرکز ارگانیک به نام بایو گرو

فرستاده می شود و در آنجا به کمپوست با کیفیت تبدیل می شود.

کمپوست ایجاد شده سپس در باغ ها و مزارع در سراسر ویکتوریا استفاده خواهد شد.

سطل فوگو خود را هر هفته برای 

جمع آوری بیرون قرار دهید

سطل فوگو شما هر هفته 

جمع آوری خواهد شد

ضایعات غذا و باغی شما به مرکز 

ارگانیک بایو گرو )Bio Gro( در 

ساوت دندینانگ منتقل می شود

تقریباً شش هفته طول می کشد 

تا مواد غذایی و زباله های باغ به 

کمپوست قابل استفاده تبدیل شوند

سپس از کامپوست در باغ ها و مزارع سراسر 

ویکتوریا استفاده می شود
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سوالات متداول 

اگر قبلًا در خانه کمپوست می کردم چه کنم؟

عالی است، ادامه دهید! FOGO می تواند کمپوست خانگی شما را تکمیل کند. می 

توانید اقلام خاصی را در سطل FOGO خود قرار دهید که نمی توانید در برخی از 

سیستم های کمپوست خانگی بریزید، مانند غذاهای پخته، گوشت، استخوان، لبنیات 

و مرکبات. 

چرا کیسه های چای نمی توانند در سطل FOGO ام ریخته شوند؟

متأسفانه، کیسه های چای در فرآیند کمپوست تجزیه نمی شوند، زیرا برخی از کیسه 

های چای از پلاستیک ساخته شده اند که نمی توانند کمپوست شوند. مواردی مانند 

منگنه ها و برچسب ها نیز تجزیه نمی شوند. 

برگ های چای می توانند در سطل فوگو شما ریخته شوند، می توانید چای کیسه ای 

را باز کنید و پودر چای را در سطل فوگو بریزید و کیسه آن را در سطل زباله تان قرار 

دهید.

کیسه های قابل تجزیه از چه چیزی ساخته شده اند؟

کیسه های قابل تجزیه ما دارای گواهی استرالیا هستند، 

از مواد گیاهی ساخته شده و کاملاً بدون پلاستیک 

هستند. 

این کیسه ها در فرآیند کمپوست به طور کامل تجزیه 

می شوند. فقط کیسه های قابل کمپوست سبز 

لیمویی با نماد مورد تایید در سطل FOGO قابل 

استفاده هستند. 

از کجا می توانم کیسه های قابل کمپوست بیشتری تهیه کنم؟

 هر سال یک بسته 150 تایی کیسه های قابل کمپوست )تقریباً برای یک سال( 

 در اختیار خانوارهای مانینگهام قرار خواهد گرفت. از ماه مه 2024، دریافتِ آنها 

از اداره مرکز مانینگهام یا انبار شورای شهر ما رایگان خواهد بود.

همچنین می توانید کیسه های کمپوست تایید شده را از سوپرمارکت های بزرگ 

 خریداری کنید. مهم است که به یاد داشته باشید که فقط کیسه های کمپوست 

پذیر سبز با نماد تأیید شده می توانند در سطل فوگو شما قرار داده شوند.

Interpreter service        9840 9355

دليلك إلى المواد الغذائية العضوية ومخلفات الحدائق العضوية في مانينجهام.

 يمكنك الاطلاع على هذا الكتيب بلغتك على موقعنا الإلكتروني على 

manningham.vic.gov.au/FOGO أو الاتصال بنا على رقم 9355 9840 
للتحدث إلى شخص ما بلغتك وطلب تحضير نسخة مطبوعة.

Manningham 食品有机垃圾和花园有机垃圾回收指南。
您可以在我们的网站 manningham.vic.gov.au/FOGO 上查看这本小册
子的中文版，或致电 9840 9355 通过中文口译员来索取这本小册子的纸
质版本。

曼寧漢姆區（Manningham）廚餘及園林有機廢物收集指引
您可在我們的網站 manningham.vic.gov.au/FOGO 上查閱這本小冊子
的翻譯版本，或致電 9840 9355，向與您講相同語言的人員咨詢，並索
取印刷手冊。

راهنمای شما برای مواد غذایی و باغی ارگانیک در مانینگهام.

شما می توانید این کتابچه را به زبان خود در وب سایت ما به آدرس 

 manningham.vic.gov.au/FOGO مشاهده کنید یا با ما با شماره 
 9355 9840 تماس بگیرید تا با شخصی به زبان خود صحبت کنید و یک نسخه 

چاپی درخواست کنید.

Ο οδηγός σας για τα Οργανικά Απορρίμματα Τροφίμων και Κήπου 
στο Manningham.
Μπορείτε να δείτε αυτό το φυλλάδιο στη γλώσσα σας στον ιστότοπό 
μας στη διεύθυνση manningham.vic.gov.au/FOGO ή να μας καλέσετε 
στο 9840 9355 για να μιλήσετε με κάποιον στη γλώσσα σας και να 
κανονίσετε να σας δοθεί ένα τυπωμένο αντίτυπο.

La tua guida ai rifiuti organici alimentari e del giardino a 
Manningham.
Puoi consultare questo opuscolo nella tua lingua sul nostro sito 
web all’indirizzo manningham.vic.gov.au/FOGO o chiamarci al 
numero 9840 9355 per parlare con qualcuno nella tua lingua e 
richiedere una copia stampata.

http://manningham.vic.gov.au/FOGO


اطلاعات بیشتر

manningham.vic.gov.au/FOGO   

9840 9333   

Interpreter service        9840 9355

شورای مانینگهام مردم Wurundjeri Woi-wurrung را به عنوان مالکان 

سنتی زمین و آبراه ها که اکنون به عنوان Manningham شناخته می شوند، 

به رسمیت می شناسد.

شورا به بزرگان گذشته، حال و نوظهور احترام می گذارد و برای کمک مداوم به 

غنی سازی و قدردانی از میراث فرهنگی مانینگهام ارزش قائل است.

شورا مردم بومی استرالیا را به عنوان مالکان سنتی زمین ها و آبراه ها در 

سراسر کشور می شناسد و به آنها احترام می گذارد و آشتی بین همه را 

تشویق می کند.

شورای شهر مانینگهام همچنین در طول سال ها برای مشارکت افراد با 

پیشینه ها و فرهنگ های مختلف ارزش قائل است.

http://manningham.vic.gov.au/FOGO

